ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 697/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo.  Senhor Prefeito  Municipal  de Itajaí,  Robson José
Coelho, com cópia à Secretaria de Obras de Itajaí, solicitando a realização de manutenção e
reparos  nos  brinquedos,  bem como a  viabilidade  da  instalação  de  novos  brinquedos  no
parque que fica na rua José Francisco Maestri, bairro Espinheiros, ao lado da associação de
moradores.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação dos residentes da nossa comunidade, demonstrando a necessidade
urgente  de  manutenção  dos  brinquedos  existentes  e  a  possível  instalação  de  novos
equipamentos recreativos na área. Esta demanda reflete o compromisso de promovermos
um  ambiente  seguro  e  estimulante  para  as  crianças,  garantindo  o  bem-estar  e  o
desenvolvimento saudável delas, além de fortalecer o espírito comunitário.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL